
MUN. DE BATALHA - PI 
Fs

• 

• 

• 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 — Centro — CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, n° 141, Centro, Batalha/PI, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 20 de abril de 2023, às 09h00min, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo Menor 
Preço, tendo por objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Fardamento e 
rouparia para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Batalha-PI, nos 
termos da Decreto n° 10.024/19, Lei n° 7.892/13, Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente a lei 
n° 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra em dias úteis, no horário de 08:00hrs às 13:30 horas, e 
disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí—Licitações Web e ainda no site 
www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha/PI e e-mail: 
cpl.batalha(a),gmail.com. 

Batalha - PI, 04 de abril de 2023 

Thays Cristina Lima da Silva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

i'721'e.ni-UrtA MUN. DE BATALHA - 
FIS. 

N2 945quanklg ___....._bril de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Na 1/2023 

A Prefeitura Municipal de Sirinhaém/PE, torna público o Resultado de 
julgamento das Propostas de Preços do Processo Licitatório ri 019/2023 Tomada de Preço 
n° 001/2023. Licitante declarado vencedor: Empresa: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA EIRELI 
- FPP, sob CNPJ na 24.854.223/0001-84, no valor R$ 233.624,42 (duzentos e trinta e très 
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos), por este ter apresentado 
preços compatíveis com os que praticados no mercado e por ter atendido a todos os 
requisitos. OBJETO Contratação de empresa especializada para pavimentação em 
paralelepípedos graníticos em diversas ruas do município de Sirinhaém PE, pelo FEM-
EMENDA (Emenda Parlamentar na 088), com material e mão-de-obra da empreiteira e 
conforme especificações contidas no termo de Referência, (Anexo VI) deste Edital. 
Conforme condições definidas no Processo Licitatório. O resultado das propostas será 
publicado no Diário Oficial dos Municipios (AMUPE) e Diário Oficial da União. E será dado 
o prazo para recurso do resultado do julgamento das propostas de Preços de 05 (cinco) 
dias úteis conforme instrumento convocatório ¡item 12) a contar da data de divulgação. 

Sirinhaém-PE, 4 de abril de 2023. 
JOSILENE MARIA CAVALCANTI SILVA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2/2023 

Processo Licitatorio 005/2023 
O Fundo Municipal de Educação de Tacaratu, por intermédio do seu Pregoeiro 

e Equipe de Apoio designados pela Portaria n2 121/2022. torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço por Item. Sessão pública eletrônica a partir das 9:01 horas (horário de Brasília- DF) 
do dia 19/04/2023, através do site www.tacaratulicitacoes.com.br, destinado a Locação e 
Gerenciamento de veículos para realizar transporte escolar de forma gratuita e regular dos 
alunos matriculados na rede municipal de ensino de Tacaratu, residentes em localidades 
distantes da instituição de ensino, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. O custo estimado da contratação é de R$ 
5.759.236,30 (cinco milhões setecentos e cinquenta e nove mil duzentos e trinta e seis 
reais e trinta centavos), relativo ao Processo 005/2023 e PREGÃO ELETRONICO 002/2023. 
O Edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereço citado abaixo ou no slte 
www.tacaratulicitacoes.com.br. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Tacaratu, Rua Pedro Toscano, 349, Centro, (87) 3843-1156, na sala da CPL ou pelo e-
mail: pregoeiro@tacaratu.pe.gov.br, de segunda a sexta feira das 08h às 12h, exceto 
feriados 

IBRAHIM DE SÁ LISBOA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO 

EXTRATO DE CONTRATO 

O CONTRATO ri* 030/2023 oriundo do Processo Licitatório /PMT na 0111/2023, Tomada de 
Preço/PMT na 001/2023; OBJETO: Construção de uma Creche Proinfáncia Tipo 2 - Modelo 
Padrão FNDE, no Distrito de Canaã, no Município de Triunfo - PE; FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n9 8.666/93, na forma que segue: 
CONTRATO n* 030/2023, contratada: CONSTRUCAI CONSTRUÇÕES - ITDA, inscrita no CNPJ 
a° 00.120.518/0001-69, pelo Sr. João Ribeiro da Silva Júnior, CPF n 351.455.524-91, no 
valor global de R$ 2.566.399; VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. Data da assinatura do contrato 
31/03/2023. Para dirimir sobre qualquer dúvida dirigir-se a sala de licitação, situada na 
Avenida José Veríssimo dos Santos, na 365, Bairro Centro, Cidade de Triunfo, Estado de 
Pernambuco, CEP: 56.870-000, Fone: 87 3846 1365, E•mail: triunfocpl@hotmailcom, no 
horário de 07h30min às 13h30min. Triunfo,31 de Março de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 3/2023 

Processo na. 006/2023 - 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIGÊNCIA/PE torna publico o resultado de 

licitação/habilitação do Processo na. 006/2023 - Pregão Eletrônico ne 003/2023, cujo objeto 
é Registro de Preço para: Aquisição parcelada de Materiais de Laboratório para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Vicência/PE. EMPRESAS 
VENCEDORAS: 1 - MEDIAC MEDICAMENTOS E ACESSORIOS HOSPITALARES LEDA, CNPJ na. 
39.691.295/0001-25. tens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 e 91. Valor total: R$ 
82.101,95 (oitenta e dois mil e cento e um reais e •noventa e cinco centavos). 2 - MT 
COMERCIAL MEDICA LEDA, CNP! nn. 07.946.534/0001-54. Item: 03. Valor total: R515500,00 
(quinze mil e quinhentos reais). Itens canceiatios: 55, 56, 57 e 58. Fica o presente 
Resultado de Licitação, homologado pelo Gestor rifo Fundo Municipal de Saúde. 

Vicència/PE, 24 de março de 2023. 
VALÉRIA QUEIROGA DE LIRA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO al2 4/2023 

Processo na. 007/2023 - 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VICÊNCIA/PE torna publico o resultado 

de licitação/habilitação do Processo na. 007/2023 - Pregão Eletrônico nti 004/2023, cujo 
objeto e Registro de Preços para: Contratação de empresa para fornecimento 
parcelado, conforme demanda, de Gases Medicinais (Oxigênio e Ar Comprimido) com 
empréstimo de cilindros em regime de comodato, para atender as necessidades da 
Unidade Mista Naide Ramos Maranhão e do SAMU do Município de Vicência/PE. 
EMPRESA VENCEDORA: 1 • JULIETE (ARMEM DE SANTANA SILVA, CNPJ 
39.782.243/0001-64. Item: 1, 2, 3, 4 e 5. Valor total: R$ 221.905,00 (duzentos e vinte 
e um mil e novecentos e cinco reais). 

Fica o presente Resultado de Licitação, homologado pelo Gestor do Fundo 
Municipal de Saúde. 

Vicência/PE, 22 de março de 2023. 
VALÉRIA QUEIROGA DE URA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/2023 SRP 

A Prefeitura Municipal de Avelino Lopes - PI, avisa aos interessados que fará 
realizar às 10h00min do dia 19/04/2023 a abertura do Pregão Eletrônico 09/2023 SRP, que 
tem como objeto registro de preço para futuras aquisições de combustíveis em Avelino 
Lopes - PI, destinados aos veículos, máquinas e motores pertencentes a Prefeitura e suas 
Secretarias Municipais. Fonte: fpm, fms, fme, fmas, cofinanciamento, pnate, icms, iss e 
outros. Maiores informação e edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos: 
tce.pi.qov.br, www.portaidecompraspublicas.com.br e na sede da Prefeitura Municipal, na 
Av. Bom Jesus, S/N, Bairro Centro, e-mail: cplav12021@gmailcom. 

Avelino topes - PI, 4 de abril de 2023 
RUBENS PRÓSPERO DE SOUSA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NI 01-2/2023 

A Prefeitura Municipal de Avelino Lopes - PI, avisa aos interessados que fará 
realizar às 08h0Omin dia 10/05/2023, a abertura da Concorrência Pública 01-2/2023, cujo 
objeto é a contratação de empresa para execução da obras de construção de escola com 
12 salas no Municipio de Avelino Lopes - Pl. Fonte de recursos: MEC/FNDE TERMO DE 
COMPROMISSO 202104129-1 e contrapartida, recursos próprios. Maiores informação e 
edital podera ser obtido na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Bom Jesus, S/N, Bairro 
Centro, e-mail: cplavI2021eagmail.com. 

Avelino Lopes - PI, 4 de abril de 2023 
VANESSA LOPES DE SENA ALVES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 15/2023 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, n2 141, Centro, 
Batalha/PI, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de abril de 
2023, às 10h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de 
Preço, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da Iluminação Pública e 
fornecimento de materiais de iluminação pública, para atender as necessidades do 
Município de Batalha -PI, nos termos da Decreto na 10.024/19, Lei na 7.892/13, Lei na 
10.520/02 e subsidiariamente a lei na 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital 
e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra em dias úteis, no 
horário de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado 
do Piauí-Licitações Web e ainda no site www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras 
de Batalha/PI e e-mail: cpl.batalha@gmailcom. 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 16/2023 

O Município de Batalha/PI. localizada na Praça da Matriz, n2 141, Centro, 
Batalha/PI torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 20 de abril de 
2023, às 09h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de 
Preço, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de Empresa para fornecimento 
de Fardamento e rouparia para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Batalha-PI, nos termos da Decreto na 10.024/19, Lei n9 7.892/13, Lei n9 10.520/02 e 
subsidiariamente a lei nx 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra em dias úteis, no horário de 
08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. 
Licitações Web e ainda no site www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de 
Batalha/PI e e-mail: cpl.batalha@gmail.com. 

THAYS CRISTINA LIMA DA SILVA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico N2 11/2023 Processo: Na 36/2023 Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de Belém cio Piauí e demais secretarias 
que compõem a esfera municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí, 
CNPJ sob o n° 01.612.560/0001-60. Contratado: Connect Computadores E Sistemas LTDA 
(Connect Computadores), CNPJ sob o na 00.489.297/0001-09, situada à rua Senador 
Candido Ferraz, n2 1989, Bairro Jockey Clube, Teresina Piauí/Pl. Valor Global: R$ 
639.000,00 (Seiscentos e trinta e nove mil reais).Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, 
EMAS, FUNDES Recurso Próprios Do Município/Orçamento Geral E Outros Do Orçamento 
De 2023. Data da Assinatura: 04 de abril de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 

~O DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 7/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público, 
para conhecimento dos interessados que, no dia 19 de abril de 2023, às 09h3Omin 
(Nove horas e trinta minutos), realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
do tipo MENOR PREÇO, tendo por OBJETO: Contratação de empresa especializada, por 
meio de registro de preços, para execução de serviços comuns de engenharia 
referentes a recomposição de pavimentação em paralelepipedo no municipio de 
Beneditinos • PI, nos termos da Lei na 10.520/2002, Lei Complementar na. 123/2006, 
Sei Complementar na. 147/2014, Decreto Federal na 7.892/2013, Decreto Federal ri2
10.024/2019 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 
8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas, e as exigências 
estabelecidas no Edital. O Edital está disponibilizado, na integra, no endereço 
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou 
obtidos no prédio da Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de licitação, situado 
Rua Floriano Peixoto, 270, Bairro Centro, Beneditinos-PI, no horário das 08h0Omin (oito 
horas) às 13h0Omin (treze horas). 

FRANCISCO PESSOA DA SILVA JUNIOR 
Pregoeiro 

0'' Este documento pude ser verificado no endereço eletrônj. Documento assmado digicalmente conforme ArIP O 2.200.2 de 24/09/2001, n 

leam, ',-..-.;' , http m in.gová mcir/aute datle.html. pelo código 0530202b040500213 que institul a Mfra.trutura de chaves Publlcas brasdera • ICP.Brasil. 



Turesina, Piaui, QUARTA, 5 DE ABRIL PE 2023 Geral Editor bar Colas de Oliveira- jornal Oportal odiaram o 

IRIO PINTADAS. QUE ~HA O MUNICIPIO PE CAMPO 

MAIOR. ATINGIU A COTA DE INUNDACAO E TRANSBOIEDOLl 

RIOS DO NORTE do Piauí 
atingem cota de inundações e 
deixam autoridades em alerta 

li CPRM emitiu aviso aos órgãos locais no sentido de 
adotarem ações de remedição de desastres naturais 

Meia Ora Em& 
94.0111,

A forte chuva que tens atingido o Centro-Norte e 
Norte do Piauí fez subir inala ainda o nível do Rio 
Longá, que banha o município de Esperantina. Na 
noite de segunda-feira (3), o Longa atingiu a cota 
de inundação. De acordo com o boletins do Serviço 
Geológico Nacional (CPRM), o rio se encontra a 
26 centímetros acima do nível de transbordamento. 
A elevação rápida no final da noite se deu devido ao 
volume acumuládo de chuva de 90 milímetros nas 61-
filmas nove horas. 

Atualmente, a dota do Rio Longá é de 7,66 metros. 
Ci rio segue com previsão de elevação de seu nível 
para cerca de 7,78 metros, se mantendo, portanto, na 
cota de inundação de inundação e ficando 38 centí-
metros acima dela. O CPRM orienta as autoridades 
de Defesa Civil e Carpo de Bombeiros para que to-
mem as providencias necessárias no sentido de ame-
nizar o impacto às populações ribeirinhas. 

No momento, Esperantina tem pelo menos 46 pes-
soas desabrigadas por causa da chuva. São 13 famílias 

alojadas eni duas escolas do município, recebendo 
auxílio de cesta básica e itens de higiene da Prefeitura. 
A Cachoeira do Urubu, principal ponto turístico da 
cidade, foi interditada pela Defesa Civil co Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente (Semar) em razão do au-
mento da água e de danos 111 estrutura da ponte que 
atravessa o local. 

E não só o Rio Longa, ein Esperantina, causa preo-
cupação nas autoridades competentes e gera alerta 
para a população. Em Barras, o Rio Marathaoan se en • 
contra na cota de alerta. Outro que esta na mesma si-
tuação do Rio Pamafba no município de Luzilândia. 

O Marathaoan se encontra a 4,14 metros devendo 
ter elevação nas próximas 8 horas para 4,17 metros, 
apenas 3cnt abaixo da cota de inundação. Já o Parnal-
ba em Luzilândia está em 5,23 metros, devendo es-
tabilizar nas próximas 12 heras e se manter a 47 cm 
abaixo da cota de inundação. O CPRM emitiu aviso 

aos órgãos Irreais no sentido de adotarem ações de te-

mediação de desastres naturais. 

>» PREVISÕES SÃO APRESENTADAS EM BOLETINS 

Pelo menos 6B famílias estão sendo monitoradas 
pela Prefeitura de Campo Maior após o Rio Pintadas. 
que banha o município, atingir a cota de inundação 
e transbordar na manhã dessa terça-feira (4). Essas 
fardas vivem na região cios bairros Gare; e Mata-
douro e lambem na região de Flores, que é banhada 
pelo Rio Surubim. 
A chuva também causou danos na BR-222. A Policia 
Rodoviária Federal comunicou na manhã de ontem 
(4) que interditou o trecho que liga Piripiri a Batalha, 
na ponte sobre o Rio dos Matos. A in 'edição se deu 
em rEtEãO da água ter transbordado sobre a pista na 
altura dc quilometro 84,9 no trecho que liga Pinpiri a 
Batalha 
Vale lembrar que a Barragem Boa Esperança está 
operando atualmente a uma vazão de 500rn51s. A 
Chesf informou que a medida visa acra npanhar Ovo-
unte de espera para o período, devendo permanecer 
neste valor ate nova avaliação. Esta vazão oa Barra-
gem Boa Esperança vem sendo praticada desde o 
dia 28 de março. 
Na contramão dos rios do Centro-Norte do Piauí, 
em Timon e em Teresina, o nível do Rio Parnaiba se 
encontra em situação de normalidade a 324 metros 
podendo reduza para 3.17 melros, Em floriam, o Par-
naiba também se encontra em nivel de normalidade a 
3,33 metros com previsão de reduzir ainda mas seu 
volume nas próximas 8 noras devendo chegara 3,03 

menos. 
O CPRM lembra que as previsões apresentadas nos 
boletins são baseadas eu i modelos nerologicos e 
estão sujeitas a incertezas. Os dados são prove-
nientes da Rede ffidrometecirdógica Nacional, quer) 
de responsabilidade da Agencia Nacional de Águas 
operada pelo Serviço Geológico iiacional. 

(MOO gata Estréia) 

EDITAL 

A COMVAP AÇÚCAR E ÁLCOOL LTDA, CNP.I 
05.34.1.207s0001-82. arrendatário da "Fazenda São •Maniede". 
locininida na zona rural do município de União - Piaui, torna 
público que a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS • SEMAR, 
CONCEDH.I a renovação da Licença de Operado- 1.0 de 
inalara 1)000o06f23 -00331, 41:22 com validade ate 2S/1.1:2027. 

EDITAI. 

A COMVAP AÇÚCAR E ÁLCOOL LEDA. CNP.) 
05. 343.207030142, .arrendatário da "Fazenda CANTO DO 

TABULEIRO". localizada Ra zona rural do nume:mio de Unido - 
Piaid, torna público que requento a SECRETARIA ESTADUAL 

DO At HO AMBi ENTE. E RECURSOS NArl RA IS SEMAR, a 

reureacilo da Licença de Operação- LO de tramem 01100137, 20 

D0X1797,19 com validade:dê 13-11,,,7,023. 

AA.!,  • 
0,A0ALASAN.ar • l , alY •, P 

AVISO Dt uar,u; 
PBE5•20 ÁLITRABICON1 NONO 
At SAMOA& can., 

otot,..., 4AD ndd• dv "POIO TAU. 0111111min. 
liowdolo ,,,oblida. Frota 112ftrialedow /1.18.add•otadod•Vdo1 

Pior oole po d5/.. rwandwk, d. mond de ntts 
rem. rle modoola povo.. e cogn.. de 11.adetardla MU. Poodo.ona 
O. o* do 44.1.434 pOSSO.,oa• MN., uertuidol. ao IMMO,. 
Balo" mo tendo tu 11,4,0 
tulaidavamone • lo 16.1.70 d too, ,e,..N5 54,01 vo, 
rd* I ~noa*. woroado ao .1900~ MIO..., nmwhh,U,k of.. 
Ak AS ITwAT eTwor,1 Ao Alk. Dibus,A1 CrOl. 1,TA 
HO adajoo,,,,,,,7100151.,..,7:,....A.II"Od•O . 057, F 

Bom.. • O. Isd 3. 

Plsicasnits une,.,. 1055 

MUN. DE BATALHA - PI 

EDITAL 
NARITA MINERAÇÃO LTDA., toma público,peREQUIREV 
à Secretaria de Meio Ambic.nle e Recursris Mamo,- REMAR. 
pedal',  de REGULARIZAÇÃO I, OÚTORGA DE USO, pura o 
peço tubular na localidade CAMPESTRE, município de 
NAZARIA- P9 'Ano LatittoR - P5 2413.8"S - Empando - 
42. 47.5S,E"W. Bacia I Tidrográlica. Rio PARISAERA - SidEbueie . 
nrt FEl MEDIO PARNAIBA - Volume requerido (nChma)r 
14.560- E malidades DAV da águle CONSUMO HUMANO. 

EDITAL 

A COMVAP AÇÚCAR E ÁLCOOL LTDA, CNP.,
55,345 207.41001-82. arrendatário da "Ealenda CANTO DO 

loc afim& na zona rural dó moracipio de 1/oiro. 
Piauí, torna público que requereu a SECRETARIA ESTADUAL. 
Do kl Elo AMBTENTE E RECURSOS N ATURAIS SEMAR. 
renovação da Licença de Operação- LOdsnOsncme Dono IIE 
0071 5219 eomvalidade are tárosi2p23, 

EDITAL 

A COMVAP .1ÇÚCAR E ÁLCOOL LTDA. CNPJ 
os, 743.7.07:W01-82, arrendatário da "En,enda JAPÃO- . 
localimda na nua rural do município de Unido • Piauí, tonta 
ntÚnica que requereu a SECRETARIA ESTADUAL DO 'MEIO 
AMBIF,N TE E RECURSOS NATURAIS -SEMAR. rencivação 
da laccoca de OpiemeED- LO de Di11115f0 0000137,20-004, 797,'19 
ema validade até 13AUE2023. 

EDITAL 

A COMVAP AÇÚCAR E ÁLCOOL (-TEIA, CNP.1 
05145 207MOD1-82, arrendatário da "Famida CANTO DO 
TABULEIRO", localizada us zona rural do rouniciplo do União - 
Piauí, torna publico que requereu a SECRETARIA ESTADUAL 
DO ME IO AMBIENTE E RECURSOS N ATURAIS SEMAR. a 
renovação da Licença de ~ação- LOdz nanico DrA,01W.R.,
00517 1' I 9 com validade ale 13/08/2023. 

• 

retrle7=11.41.121: MT Ai CA 

[ &MIM 1 .• 

rarnAlotA MUNICI PAI: De BATALHA. PI 
sumo ou lanai:Ao 

ensoldourruidureo ',tucuns 

0 afio.... Iona.mirna P50. , 140 Suou UsuilsCPS 
"AtIA,DaN AANDATATue DIDAADJA, A.A. as DA ES de Obril de ISISS.,D Nado*, 
¡Moo aldroac ',bramia/MO Perda. 54•••ka. ver Rodo. dr Puxo 4.010a M.or 
how p•• duma enodoo de Lao,. •mm OdanIa...., de rodowata • 

.mousra 

pora aa•adod deroOdado da Ord... IItudeiod Batallm.PE. 
po.:.• • tn ,":1 0, , 5055 ,5 ruuedoà,ffinetm,

d SAAD, sanT ADDADST. e ....A. Altax,rs iDITal vou, AD,tO Ui* Jon 
snoreDoiaT DASATD, an aitos du, at, 5..ada o. O , ,AS bom. t 
&doou .00dn Plod Lao:0o-00 d mota wor 

t.te ,  n2e,rete Iorol• o . outad 

DANS, MSS dr .rol de MT 

4:rioida Uma dodha 
ell5G01011 10 OF11111 

AVISOS DE LICITAÇÃO • 

To•od•F• 4„ 
oma e 

FFTHO.r.:L. 

ROle Ata 

Luo Ced 

ou -se ,, uir.oIn0%'eCrevr0I os-,
ad

ESTADO DO VIMA 
PREFEITURA PAIDOCIPAS DE SALDOS 
CNN 04 TAL000100 Jalobs := À•epEl0 eollacs LEAL. SDP CEP: 43 O•AIÁVO 04•11. 

nen, 

00.11.,110 domon000mi owdopeOmiaon Non 
doomoo* o 'M.A • ....VJG fitilM 

500.51 0.0 Coo 0. S, StOD Jou, ei 
EAD.As ,smo ATDADI ...ARATTAIPoTAA,  AAs 
OokST Oer,e.reee klesDAAD....DASSANTT. 

NoT. attO %Ana 

ALIENA AO FIDUCIÁRIA 

1' LEILOO: 255. abOld• 2023, as ISIT LELAO, 28 d• abri1d• 2021 ika 
1511 rhooldo Braeolia,ICÁ etxd CorNro Ponod 10O0170 ()ROT ./LICESP 
n• 975, , AZ SASER o toros bolores ppor.o. r 011 At voam .02 delo 
•S•17/001non10 Ihoo, quo 555,0 ownowole o 1443811130 LEILÃO 
2024180004. ...mondo as forrnoliaadva Ipais, de ronde ONLINE, f10 

onderoço .501•511727 no. tese,. le 
I. 8' 5514,57. oBBI' 27 e pankgbids auereans paio Cr.o 
150.e101t la•rdo de &mis C.A. CNP! 0` 05050 00010001 01 ,/O 28 
d. •0111 d4 2823, de 1051,0, caso raio loO orn oinoko 1•413o. Pcn 
desdo a Booignkuln o SEOUNDO 4.E1580 Sido Md d• 2023, à 144, DOS 
DOOM 1.014, 10 Coo, 0e55.15.70. D.CM, eItedvd devolo io no041,510 

10449, 00 rui DE JOSE De FREITAS Roa Si dw TIMO, 55.5. SUCO de 
Uva doto da Pol... FI, 5211: 64115.000 lANCE MINIMO DE 01011.Áa125 
97.507.89 E 21 LEILA() RS 101 10023. 100 ir . Curo, Floodomád. 
Ocorwt roerei d,5.10 Dal MEDIA:TM 11184 01° CRI DE ADE DE 
FREITAS, Run cumes, n' 221, 05100o Nisva. J042 der F.O,. PI, CEP.
541117.000 LANCE MIT000 DE 0 LESAS RS a+ 792.50 E2' LEILA5,  125 
911.70.1.32 Loro 12. Coda. RoOdonOld. Ocupa., melhor deoTilo ria 
nuterloda 'meã, o,. coroe JOSE DE FREITAs, Roo 
Que., A Ligo 05 6201.55Fro, zona do FM*, PI DER 84110.000, LoaKE 
18210.10 DE 1' lEILÁO RS 42 585,75 E 21 LEILA°, Ra 101.1136.23. 
VoraId ti to•TOO &o TOO id• caalipof 00 111~14.  oro osledo ro 
.7815•110010 TO que em ono-, ,s itioneaudria los portieiptr do Mãe 
da mede 4,041ne doV01.0 AD rodou.,  no 
990 75Lolvdo•FFTEd.,10, 5510Édo nos Lr; •fflorninho • 
00eurnm114414 NeeNSsirla dardlE343•884 do eadiestro 24 Coros do ind. 
do NitIo. Pensa de pasamordo • ~ui, 4444110•4 do ronda. VEJA A, 
INTECINA DESTE PERTAS NO aonn 
inek,04cd,r, 4431uEssauk441,4,,400 , 105•••••0•1 5.1d0 2978. 

0710 



í, :iv?1,117tU MUN. DE BATALHA - PI 
Fie

Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023 • Edição RDCCXCVI  125 
Id:05D4F56ABACAF221 

Castelo do Piauí 
Câmara Municipal de Vereadores 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL N* 013/2023 

FUNDAMENTAÇÃO: ART 75, INCISO Ii DA LEI 14.133 
DE 1° DE ABRIL DE 2021. 

Contratante: Cãmara Municipal de Castelo do Piaui 

C NPJ: 04.247,196/0001-74 

Contratada: MERCADINHO - PLINIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 

C NPJ: 32.047.033/0001-83 

Endereço: Rua Cicero Francisco, n° 1029, Bela Vista, CEP 6434-000, Castelo do 

Piauí - PI 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de alimentação, 

higiene e limpeza para a cãmara municipal de castelo do Plaul-PI. 

R$ 18,814,00. (dezoito mil oitocentos e quatorze reais). 
Base Legal: artigo 75, inciso Ilda lei 14.133 dei' de abril de 2021 
Fonte de Recurso: Recurso Próprio. 

Prazo do Vigência: 31 de dezembro 2023 

Data Assinatura: 04 de abril de 2023, 

ANTONIO JADEILS 
Presiden 

de 

REIRA DE ARAUJO 
ara Municipal 
do Piaui 

Id:0E28963CEC06F4FF 
ESTADO DO esaul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 
PRAÇA DA MATRIZ, if 141 - Centro - CEP: 64.190400 
CNPE 0.5 553.903;0001.66 Batalha-PI 

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA -P1 

Termo cie Homologação 
Pregão Eletrônico P' 008/2023 - SE? 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o principio constitucional da 
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados 
ciência dos atos realizados c a exortação para o exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatásio em epígrafe em favor das empresas 
declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Batalha-N, 
conforme o que se transcreve abaixo: 

FORNECEDOR: t ROCHA OLIVEIRA LTDA 32.443.563M001-40 

neta rmaciucÃo UNIDADE QUANTIDADE VALOR mi v aro VALOR. Tm, 

I 

DIGITALIZAÇÂO DE 
DOCUMENTOS, balanceies, 
procedieceutüs licitatocios, textos 
impressos, com ou sem ilustração, 
em preto e branco; Cor: escala de 
cinza. Os documentos devem ser 
dignalizados a uma resolução 
mínima de 300dpi e ser processados 
para o formato PDF de múltiplas 
páginas com OCR (Reconhecimento 
óptico de Caracteres) em documento 
pesquisava.. 

UNIDADE A00,000 R$ 0,17 RS 
102.000,00 

Batalha - PI, 21 de março de 2023. 

José Luiz Alves Machado 
PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA - PI 

Id:09FEC5D3D368F522 
ESTADO IX) PIACI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 
PRAÇA DA MATRIZ, o' 141- Centro -CEP: 64.190400 
CNP': 06.553.901/0001-86 - Batalha-PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 015/2023 

O Municipio de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, na 141, Centro, Batalha/PI, toma 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de abril de 2023, ás 10h0Omin, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo Menor 
Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva da Iluminação Pública e fornecimento 
de materiais de Iluminação pública, para atender as necessidades do Município de 
Batalha-PI, nos termos da Decreto n" 10.024/19, Lei if 7.892/13, Lei n* 10.520/02 e 
subsidiariamente a lei si* 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra em dias úteis, no horário de 08:001us 
às 13:30 horas, e disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piaui—Licitações 
Web e ainda no site www.çonuirasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha/PI e e-mail: 
col.batalharii/gmail.com. 

Batalha - PI, 04 de abril de 2023 

Thays Cristina Lima da Silva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

td:0471AFF25D40F5C0 
ESTADO DO MUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, 141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPE 06.551903/000146 Batalha,PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 016/2023 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, o° 141, Centro, Batalha/PI, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 20 de abril de 2023, às 09h00m1n, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo Menor 
Preço, tendo por objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Fardamento e 
rouparia para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Batalha-PI, nos 
termos da Decreto n° 10.024/19, Lei te 7.892/13, Lei n* 10.520/02 e subsidiariamente a lei 
a* 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra em dias úteis, no horário de 08:00hrs às 13:30 horas, e 
disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí—Licitações Web e ainda no site 
www.comnrasbatallui.com.br Postal de Compras de 13atathis/P1 e e-mail: 
eol batalha a fflnail.com. 

Batalha - PI, 04 de abril de 2023 

Thays Criadas Lima da Seva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

Id:1518F196BFBEWE63 

ESTADO DO PIAUÉ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 -Centro CEP: 64.190-000 

CNP!: 06.553.9031000i-86 Batalha-PI 

RXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS), PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
BATALHA PI 
FUNDAMENTO: LEIN* 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL N" 10.024/2019. 
CONTRATADA: MAIS SAUDE EIRELL CNPJ 10.436.813/0001-82. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/09/2022 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Jose Luiz Alves Machado 
CARGO: PREFEITO MUNICTPAL, 
CONTRATO: CONTRATO PE N° 01.1602/2023. 
VALOR DO CONTRATO DE SALDO: RS 2,150.041,07 (dois milhões, cento e cinquenta mil, 
quarenta e um reais, sete centavos) 
PONTE DE RECURSO: 500:600; 621. 
DATA DE ASSINATURA: 16/02/2023 
VIGÊNCIA: 31/12/2023 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



MUN. DE BATALHA - PI 

Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
LicitaçõesWeb - Recibo de Divulgação 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N°06 de 16/10/2017 

processo tce 

LW-003458/23 

data ult publicação 

05/04/2023 

Órgão: P. M. DE BATALHA 

  processo administrativo  

PROC. ADM. 036/2023 

data abertura 

20/04/2023 10:00 

descrição do objeto 

te' TRIBUNAL 
DE CONTAS 
DO ESTADO 

DO PIAUÍ 

procedimento 

PE 016/2023 

tipo do objeto 

Aquisição de Bens (Material de 
Consumo) 

'- ONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO E ROUPARIA PARA 
LITENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA-PI. 

modalidade 

Pregão 

forma de julgamento 

Menor preço 

data divulgação 

05/04/2023 

Impresso em 05/04/2023 17:09 Página 1/1 


